Secretaria de Governo Municipal

SÚMULA DE CONTRATOS

SMED – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI LTDA CONTRATO N.º 2025/708
Objeto: Termo de contrato para o fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 119.995,83 (cento e dezenove mil e novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos)
Modalidade: Chamada pública nº 2025/118
Processo GRP n.º 2025/13899 e PROA n.º 25/8050-0009025-3

SMED – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: COOPERATIVA ECONATIVA DE PRODUTORES ECOLOGISTAS LTDA CONTRATO N.º 2025/707
Objeto: Termo de contrato para o fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 618.652,20 (seiscentos e dezoito mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)
Modalidade: Chamada pública nº 2025/118
Processo GRP n.º 2025/13899 e PROA n.º 25/8050-0009025-3

SMED – Contratante: Município de Caxias do Sul
Contratada: COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES
DE CAXIAS DO SUL LTDA - CAAF CONTRATO N.º 2025/706
Objeto: Termo de contrato para o fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor: R$ 1.474.093,98 (um milhão e quatrocentos e setenta e quatro mil e noventa e três reais e noventa e oito centavos).
Modalidade: Chamada pública nº 2025/118
Processo GRP n.º 2025/13899 e PROA n.º 25/8050-0009025-3

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO 152/2025 – Contratada: C E TODERO RITTER - ME. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de lavanderia, para higienização de artigos têxteis da CONTRATANTE, pelo período de doze meses. Data de
Vigência: 14/07/2025 a 14/07/2026. Valor da aquisição: R$2.653,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais).

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 103/24  –  Contratada: PONTUAL TELECOM SISTEMAS DE COMUNICAÇÕES LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de telefonia fixa comutada - SFTC, nas modalidades
local e longa Distância Nacional, em sistema de ligações ilimitadas, pelo período de doze meses.